LUNES 11 DE MAYO
PRÁCTICAS DEL LENGUAJE
TÍTULO: LOLO Y LOS LIMONES
EN EL LUGAR AL QUE FUERON DE CAMPAMENTO LOS ALUMNOS DEL PROFESOR PAOLO HABÍAN MUCHOS LIMONEROS.  LOLO, UNO DE SUS ALUMNOS, RECORDÓ QUE SU ABUELA SIEMPRE LE HACÍA CON LOS LIMONES DE SU CASA, UNA LIMONADA REFRESCANTE. ASÍ QUE LES PROPUSO A SUS AMIGOS REALIZARLA.
1) ¿TE ANIMÁS A BUSCAR VOS LOS INGREDIENTES PARA HACER UNA RICA LIMONADA Y ANOTARLOS A CONTINUACIÓN?
(SI TENÉS LOS INGREDIENTES Y GANAS DE REFRESCARTE, PODÉS HACERLA)
2) SI TUVIESES EN TU CASA MUCHOS LIMONES, ¿QUÉ COMIDA,  POSTRE O TORTA REALIZARÍAS CON ELLOS? ESCRIBÍ POR LO MENOS UNO.
3) REALIZAMOS LA PÁGINA 50 DEL LIBRO.
MATEMÁTICA:

*TÍTULO: NÚMEROS EN EL CALENDARIO

 LOS NENES VOLVIERON FELICES DEL CAMPAMENTO, POR LO CUAL DECIDIERON ORGANIZAR OTRO PARA ESTE MES.
TE INVITAMOS A OBSERVAR EN UN ALMANAQUE O CALENDARIO QUE TENGAS EN CASA LOS NÚMEROS DEL MES DE MAYO.
*POR SI NO HAY UNO EN CASA TE AYUDAMOS CON ESTA IMAGEN.



















	
                                                   MAYO                                                                                  

	

LUNES

	

MARTES
	

MIÉRCOLES
	

JUEVES
	

VIERNES
	

SÁBADO
	

DOMINGO

	



	
	
	
	1
	2
	3

	
4


	
5
	
6
	
7
	
8
	
9
	
10

	
11


	
12
	
13
	
14
	
15
	
16
	
17

	
18


	
19
	
20
	
21
	
22
	
23
	
24

	
25


	
26
	
27
	
28
	
29
	
30
	
31



*CON LA AYUDA DE UN FAMILIAR RESPONDEMOS EN EL CUADERNO :

· ¿CUÁNTOS DÍAS TIENE EL MES DE MAYO?

· SI DECIDEN HACER EL NUEVO CAMPAMENTO UN DÍA SÁBADO, ¿CUÁLES SERÍAN LAS FECHAS POSIBLES?

· SI NO PUEDEN ORGANIZARLO PARA UN DÍA FERIADO, ¿QUÉ FECHAS NO PODRÍAN IR? (RECORDÁ QUE EN EL ALMANAQUE LOS DÍAS FERIADOS APARECEN EN ROJO)

· SI CONOCÉS ALGÚN FAMILIAR O A UN AMIGO QUE CUMPLA AÑOS DURANTE EL MES DE MAYO, PINTALO O ESCRIBÍ CUANDO.

· INDICA QUÉ FECHA ES HOY.
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